
Sadza płonie. Czad zabija. Żyj.

Szanowni Włodarze!
Międzywojewódzki Cech Kominiarzy jest organizatorem szóstej edycji Kampanii Społecznej “Sadza
płonie. Czad zabija. Żyj.”, która odbywa się pod Honorowym Patronatem Państwowej Straży
Pożarnej, Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, Związku Rzemiosła Polskiego.Organizujemy ją
we współpracy z innymi organizacjami kominiarskimi : Krajową Izbą Kominiarzy, Korporacją
Mistrzów Kominiarskich Województwa Śląskiego, Kominiarską Fundacją Ochrony Przeciwpożarowej
i Ochrony Środowiska, Cechem Kominiarzy Dolnośląskiej Izby Rzemieślniczej.
Głównym celem Kampanii jest troską o bezpieczeństwo użytkowników budynków gdzie
eksploatowane są urządzenia grzewcze, przewody kominowe i wentylacja. Cech współpracuje z
instytucjami władzy publicznej oraz organizacjami technicznymi i społecznymi działającymi dla
ochrony ludności i bezpieczeństwa publicznego w zakresie eliminacji niebezpieczeństwa zaczadzeń i
pożarów powstałych od urządzeń grzewczych i kominowych oraz wybuchów gazu.
Międzywojewódzki Cech Kominiarzy nadzoruje i rekomenduje kominiarzy, będących jej członkami, a
w przypadku wystąpienia jakichkolwiek wątpliwości co do osoby oferującej usługi kominiarskie
służymy pomocą w sprawdzeniu wiarygodności czy osoba oferująca usługi kominiarskie posiada
dyplom potwierdzający kwalifikacje kominiarskie, czeladnicze lub mistrzowskie. Dla zapewnienia
bezpieczeństwa energetycznego mieszkańców, rekomendujemy w każdym domu posiadanie komina
awaryjnego/bezpieczeństwa z podłączonym miejscowym ogrzewaczem pomieszczeń niezależnym od
prądu lub gazu – kominkiem, piecem lub piecokuchnią.
Po dokonaniu podsumowania ostatniej edycji Kampanii Społecznej „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!”,
które odbyło się w kwietniu 2025 r. w Ryglicach podczas IV Ogólnopolskiego Kongresu
Kominiarskiego, zdecydowaliśmy o kontynuacji Kampanii, celem zaangażowania jeszcze większej
ilości Partnerów, szczególnie wśród gmin i samorządów. Proszę o przekazanie informacji wszystkim
radnym, sołtysom i przewodniczącym Komitetów osiedlowych z terenu Państwa gminy i śledzenie
na bieżąco informacji na stronie cechu.
Pliki do  powyższych materiałów znajdą Państwo na stronie internetowej Międzywojewódzkiego
Cechu Kominiarzy pod adresem:
https://www.kominiarzemck.pl
Zachęcamy Państwa do podzielenia się Waszymi uwagami dotyczącymi Kampanii “Sadza płonie.
Czad zabija. Żyj!”. Zapraszamy również na podsumowanie tej edycji, które odbędzie się podczas
corocznego Kongresu Kominiarzy w Ryglicach, w maju 2026 roku. Równocześnie składamy Państwu
życzenia wielu sukcesów, odważnych marzeń i mądrych decyzji, satysfakcji, spokoju i pomyślności
na cały nadchodzący 2026 rok.

                                                               
                                                          Z wyrazami szacunku
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